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Zarasų rajono savivaldybės Bendruomeninių organizacijų taryba (toliau – 

Bendruomeninių organizacijų taryba) – yra visuomeniniais pagrindais veikianti kolegiali patariamoji 

institucija, kurios tikslas – užtikrinti ir skatinti bendruomeninių organizacijų dalyvavimą nustatant, 

formuojant ir įgyvendinant bendruomeninių organizacijų plėtros politiką Savivaldybėje, stiprinti 

bendradarbiavimą tarp Savivaldybės institucijų, įstaigų ir bendruomeninių organizacijų.  

Bendruomeninių organizacijų tarybos paskirtis – per iniciatyvas įgyvendinti viešuosius 

interesus, susijusius su gyvenimu kaimynystėje. 

Zarasų rajono savivaldybės taryba 2019 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-67 „Dėl 

Zarasų rajono savivaldybės Bendruomeninių organizacijų tarybos sudarymo ir jos veiklos nuostatų 

patvirtinimo“ sudarė Zarasų rajono savivaldybės Bendruomeninių organizacijų tarybą tokios 

sudėties: Ingrida Tatarūnė – Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė, Aušra Lamanauskienė – Zarasų 

rajono savivaldybės tarybos narė, Olga Raugienė – Zarasų rajono savivaldybės tarybos narė, Stasė 

Goštautienė – Dimitriškių bendruomenės centro pirmininkė, Danutė Skardinskienė – Antazavės 

bendruomenės centro pirmininkė, Aldona Žiliukienė – Dusetų seniūnijos ir parapijos bendruomenės 

santalkos pirmininkė. Zarasų rajono savivaldybės taryba tuo pačiu sprendimu Bendruomeninių 

organizacijų tarybos pirmininke paskyrė Aušrą Lamanauskienę.  

Siekdama įgyvendinti savo veiklos tikslą, Bendruomeninių organizacijų taryba:  

1) teikia Savivaldybės institucijoms pasiūlymus dėl Savivaldybės teritorijoje veikiančių 

bendruomeninių organizacijų veiklos skatinimo;  

2) teikia išplėstinėms seniūnaičių sueigoms siūlymus dėl atstovų, deleguojamų į 

pretendentų į seniūno pareigas konkurso komisijos narius, taip pat dėl atstovų, deleguojamų dalyvauti 

Savivaldybės tarybos sudaromų komitetų, darbo grupių ir komisijų darbe;  

3) teikia siūlymus Savivaldybių institucijoms ir išplėstinei seniūnaičių sueigai dėl 

bendruomenių viešųjų poreikių ir iniciatyvų finansavimo tikslingumo, dėl viešųjų paslaugų, už kurių 

teikimą yra atsakinga Savivaldybė, teikimo perdavimo bendruomeninėms ir kitoms 

nevyriausybinėmis organizacijoms tikslingumo, vietos verslumo skatinimo ir dėl kitų Savivaldybės 

gyventojams svarbių reikalų; 

4) informuoja visuomenę apie Bendruomeninių organizacijų tarybos tikslus ir veiklą, 

skleidžia informaciją apie Savivaldybėje veikiančias bendruomenines organizacijas, jų iniciatyvas, 

veiklą, teikiamas paslaugas; 

5) inicijuoja bendruomeninių organizacijų pasitarimus ir kitas veiklas aktualiais 

bendruomeninių organizacijų veiklos ir teikiamų paslaugų klausimais;  

6) pasibaigus kalendoriniams metams apie savo veiklą atsiskaito Zarasų rajono 

savivaldybės tarybai; 

7) atlieka kitas teisės aktuose numatytas funkcijas. 

Bendruomeninių organizacijų taryba 2019 metais vykdė veiklą vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo nuostatomis, Zarasų rajono savivaldybės 

tarybos 2019 m. gegužės 24 d. sprendimu Nr. T-67 „Dėl Zarasų rajono savivaldybės Bendruomeninių 

organizacijų tarybos sudarymo ir jos veiklos nuostatų patvirtinimo“ patvirtintais veiklos nuostatais, 

taip pat Bendruomeninių organizacijų tarybos veiksmų planu 2019–2020 metams. 

Ataskaitiniu laikotarpiu įvyko trys Bendruomeninių organizacijų tarybos posėdžiai. 

Bendruomeninių organizacijų tarybos narių posėdžių lankomumas pateiktas 1 lentelėje. 
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Bendruomeninių organizacijų tarybos narių posėdžių lankomumas 
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Eil. 

Nr. 
Vardas, pavardė 2019-07-05 2019-10-21 2019-11-19 

1. Aušra Lamanauskienė + + + 

2. Ingrida Tatarūnė + + + 

3. Olga Raugienė + + + 

4. Stasė Goštautienė + + + 

5. Aldona Žiliukienė + - + 

 

Žymėjimų paaiškinimai: „+“ dalyvavo,  „–“ nedalyvavo. 

 

Bendruomeninių organizacijų tarybos posėdžio metu pasiūlytas Bendruomeninių organizacijų 

tarybos veiksmų plano 2019–2020 metams projektas, kuris buvo atidžiai išnagrinėtas ir jam pritarta. 

Siekiant visuomenę supažindinti su Bendruomeninių organizacijų tarybos tikslais, veikla, 

skleisti informaciją apie Savivaldybėje veikiančias bendruomenines organizacijas, jų iniciatyvas, 

veiklą, teikiamas paslaugas, Zarasų rajono savivaldybės internetinėje svetainėje buvo sukurtas 

skyrelis BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBA. Jame skelbiama visa su 

Bendruomeninių organizacijų tarybos veikla susijusi informacija. 

Vykdant veiklą 2019 metų liepos mėnesį buvo išsiųsta užklausa Zarasų rajono seniūnijoms 

apie bendruomenes, kurios veikia Zarasų rajone. Sąrašus atsiuntė visos seniūnijos išskyrus Zarasų 

miesto seniūniją. Išnagrinėjus duomenis nustatyta, kad bendruomenės veikia: 

Antazavės seniūnijoje 3 – Antazavės bendruomenės centras, Šniukštų kaimo kartų bendrija, 

Antazavės jaunimo klubas „Horizontas“. 

Antalieptės seniūnijoje 3 – Antalieptės kaimo bendruomenė, Purvynės ir Naršėnų kaimų 

bendruomenė, Guntulių kaimo bendruomenė. 

Imbrado seniūnijoje 3 – Imbrado bendruomenės centras, Avilių kaimo bendruomenė, 

Bendruomenė „Gurnapolis“. 

Degučių seniūnijoje 8 – Baibių kaimo bendruomenė, Degučių kaimo bendruomenė 

„Samanis“, Bendruomenė „Degučių rimtis“, Raistiniškių sentikių religinė bendruomenė, Raistiniškių 

kaimo bendruomenė, Tiberiados bendruomenė, Vajasiškio bendruomenė, Degučių sentikių pomorų 

religinė bendruomenė. 

Dusetų seniūnijoje 4 – Dusetų bendruomenė, Dusetų seniūnijos ir parapijos bendruomenės 

santalka, Zarasų rajono Sadūnų kaimo bendruomenė, Zarasų r. Vosgėlių kaimo kartų bendruomenė, 

Brogiškių bendruomenė. 

Salako seniūnijoje 3 – Salako bendruomenė „Sakalas“, Biržūnų bendruomenė „Biržūnėlis“, 

Švietėjo Antano Poderio paramos fondas.  

Suvieko seniūnijoje 2 –Zarasų rajono Suvieko kaimo bendruomenė ir Zarasų rajono Samanių 

bendruomenė „Dvargantis“. 

Turmanto seniūnijoje 4 – Turmanto rusų bendruomenė, Smalvų bendruomenė, Lietuvos 

lenkų sąjungos Zarasų rajono skyrius, Turmanto pagyvenusių žmonių bendruomenė. 

Zarasų rajono seniūnijoje 5 – Štadvilių bendruomenė, Zarasų rajono Vosyliškių 

bendruomenė, Bendruomenė „Šlyninkos vandens malūnas“, Dimitriškių bendruomenės centras,  

Ataskaitiniu laikotarpiu visoms bendruomenėms buvo išsiųsta Apklausa-Klausimynas. Jame 

pateikti bendruomenėms aktualūs klausimai, siekiant išsiaiškinti apie pagalbos rengiant paraiškas 

poreikį. Domėtasi, kokių mokymų, seminarų reikėtų bendruomenių nariams, taip pat kokios pagalbos 

reikėtų tvarkant buhalterinę apskaitą. Taip pat pasidomėta ar reikėtų skirti bendruomenių veiklai tam 

tikrą krepšelį (telefonų išlaikymui, transportui, patalpoms ir kt.). Teirautasi ir apie bendruomenių 

problemas, kitus poreikius. 

Buvo gauti atsakymai iš 8 bendruomenių. 

Bendruomeninių organizacijų taryba išsamiai išnagrinėjo išsakytas bendruomenių problemas, 

aptarė jas su Zarasų rajono savivaldybės vadovais. Buvo priimtas sprendimas skirti koordinatorių iš 

Zarasų rajono savivaldybės Kaimo plėtros skyriaus, kuris padėtų koordinuoti bendruomenių projektų 
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paraiškų pateikimą Žemės ūkio ministerijai bei kuriam būtų skiriamas papildomas finansavimas iš 

Zarasų rajono biudžeto, kuris bus numatytas 2020 m.  

2019 metais Bendruomeninių organizacijų tarybos atstovai dalyvavo ir visuomeninėje 

veikloje: XV Aukštaitijos bendruomenių sąskrydyje „Laiko lieptai“ ir nominacijoje „Gerumo 

paukštė“. Renginyje aktyviai dalyvavo Bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininkė Aušra 

Lamanauskienė ir narė Olga Raugienė. 

Surengtas puikus renginys, kuriame dalyvavo daug garbingų asmenų – Dievo tarno kankinio 

arkivyskupo M. Reinio atminimo įamžinimas Zarasų rajone. Jame buvo pateikta be galo daug 

vertingos ir labai įdomios istorinės medžiagos. Renginį surengė Bendruomeninių organizacijų 

tarybos narė, Zarasų rajono tarybos narė Olga Raugienė. 

Detaliau su vykusiais bendruomenių tarybos posėdžiais ir jų nutarimais galima susipažinti :  

Zarasų rajono savivaldybės interneto svetainėje „BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ 

TARYBA“ 

 

 

 

Bendruomeninių organizacijų tarybos pirmininkė                                        Aušra Lamanauskienė 

 

 


